’ '«*3bediensy et contùmax. se justitie-preseritaref.con- . 
tempsit. Qoocirca a Romanis Pontificibus tanquam inobedicns 
t contumax anathematis vinculo inodatus est, taliter ut ad
eat¿memorie Papam Hoüorium perrexit, tantisque sacrcsa«V

278' España Sagrada.^Tratado L X X X IV  
tis Evangeliis in presentía Domini Pappe se ipsum juramento 
axtrinxit ut res mobiles quas Barbastrensis Episcopus postula- 
bat Rotensi Ecclesie restitueret. Quia vero Domini Pappe pre- 
ceptum,quod juramento firmaverat implere coritemj)SÍt,super 
hiis, et super omnibus aliis predicta Rotensis Ecclesia procla
mando conquesta est, et conqueritur super hiis omnibus ra- 
tionibus. Auditis his, judices electi, scilicet. Aríielius, Tolosa- 
nus Episcopus, et R¿ Ausonensis, et G. de Duram, et Abbas 
Cesonensis judicaverunt, quod illi Oseen, quóniam invassores 
fuerunt Barbastrensis Ecclesìe et sacrilegium commiserunt, in 
ipsam persoiiam S. Rayrnundi propter contumatiam, et ino- 
bedientiam quam semper á justitia Episcopus iilprüm Stepha^ 
ñus diffugit et hoc etiam quandia justa quam preceptis Do
mini Pappe non obedibit, e t quoniam ipse manu sua juraverat 
implere contempsit:; Et^quod Barbastrensis Episcopus eandem 
Ecclesiam possidet donatione Aragonensium Regum, conce- 
sione Romanorum Pontificum et certa difinitione ut utrorum- 
que Episcoporum istum Barbastrensem Episcopum non de- 
bere spoliari ab hac causa justa possesione quando ad justitiam 
fuerit paratus nec illos revestiri*

XXI.

Testamentum Pétri Episcopi Barbastrensis et Rotensis ante 
reàitum ad obsidionem Fragcd,

Cum fragilitas humani generis pertimescit ultimum vite 
tempus subita transpositiorie venturum oportet ut inveniat 
unumquemque hominem paratura ne sinè aliquo boni operis 
respectu migraret de hoc seculo. Et ideo cum in suo jure et 
potestate consistit preparet viam salutis per quam ad cternam 
beatitudinem valeat pervenire, Igitur in Dei nomine ego Pe
trus Dei gratia Barbastrensis ac Rotensis Episcopus volens re- 
dire ad obsidionem Frage timens ne repentina mors mihi  ̂eye- 
niat dono Deo et S. Vincentio de Rota patri meo, et filiis, et 
ffatribus meis Canonicis ibi Deo servientibus Ecclesìam Sánete 
Marie Terrontana cum omnibus que ad eam pertinent, et
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pértinel'e debent intuitu quidem inedie lit vìctus fratrum et 
filiorum njeorum Canonicorum Rotensium possit sustentari. 
Adda huic donationem quartam partem deciraarum primitia- 
rum defunctionum Sancte Marie de Gudel, et Sánete Cecilie 
defunctòra vestiario quoque'eorum....... Adjicio quartam par
tem decimarum primìtiarum^ defunctìonum Ecclesìa de Tri
no et de Salinas ut fìlii et fratres mei Canonici Rotenses sem
per quiete, et secure possideant tali pacto ut post obitum 
meum semper in Rotensi Ecclesia ante Deum memoria mei 
sit. Si quis vero successorum meorum aut clericorum aut lai- 
corum ìstud donum nostre caritatis infringere alienare vel 
minnere temptaverit, ex parte Dei Omnipotentis et B. Apos^ 
tolorum Petri et Pauli omniumque Sanctorum et nostra sit 
maledictusexcomunicatus et marte Ananie, et Sapbire dam- 
ne tu r, et cum Datam et Abiron in inferno inferiori locum 
possideat. Amen. Ego Petrus Dei ordinatione Barbastrensis et 
Rotensis Episcopus hanc cartam laudo et proprio signo f  cor
roboro. Sigoum Willelmi Bonifìlii Prioris. Signum f  Fortont 
Prioris. Sìgfnuni Utimi. Sacriste. f  Signum Garcie camerari. 
Sigfnum Stephani. Sigfnum, Raymundi Enechoni Elemosinarf. 
Facta carta hujus donatìonis anno Domìnice Incarnat. 1184 
24 Kal. julx regnante Ildefonso Rege in Aragon ,̂  in Pampilo- 
na, in Suprarvi  ̂ in Ripacurcia, et in Aran. Ego Raymundus 
Petrus Sacerdos jussione Domini mei supradicti Pontifìcis hanc 
eartam scripsi et hoc signum §§§§§ feci.